Representante Legal dos Denunciado: Dr. Sérgio Florêncio (árbitros)  
Auditor Relator: Dra. Renata Mansur 

RESULTADO: Por unanimidade de votos, absolvidos o 1º e 2º denunciados, quanto á 
imputação do art. 266 CBJD.  
Por unanimidade de votos, multada a associação Tanguá EC em R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), quanto à imputação do art. 215 CBJD.  

20) Processo: nº 358/08 
Denunciado: Rogério Moriais Linhares (Preparador Físico do CR Flamengo )  
Tipificação: Art. 187 II CBJD. 
Jogo: CR Flamengo X Friburguense AC 
Procurador: Dr. André Luiz G. Valentim